
COMUNE DI VALBREVENNA 
(Città Metropolitana di Genova) 

 

Loc. Molino Vecchio 13                          CAP 16010                         Tel. 010.9390014                         Fax 010.9390297 

                                       Valbrevenna, 26/11/2021 

 

ORDINANZA N. 11 / 2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

• Premesso che le ricorrenti precipitazioni nevose che caratterizzano la stagione invernale rendono 

necessario procedere alla temporanea interdizione della circolazione veicolare lungo la S.C.C. n. 1 di 

Alpe, per il tratto di competenza comunale tra le progressive Km. 4 +700 (confine comunale con 

Vobbia) e Km. 6 + 100 (Passo dell’Incisa – confine comunale); 
 

• Considerato che la chiusura della strada ai sensi dell’art. 6, comma 4, lettere a) e b), del C.d.S. è 

motivata da concomitanti motivi di pubblica incolumità e di caratteristiche strutturali della strada che 

rendono molto problematica la possibilità di un sollecito intervento di sgombero neve e di 

spargimento materiale antigelo; 
 

• Visti gli analoghi provvedimenti adottati dai Comuni adiacenti interessati; 
 

• Dato atto che lungo il tratto stradale in oggetto non insistono insediamenti abitativi; 
 

• Richiamato l’art. 6, comma 4, del DLgs. 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada”; 
 

• Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 T.U.O.EE.LL.   
 

ORDINA 
 

• La temporanea interdizione della circolazione veicolare lungo la S.C.C. 1 di Alpe di Vobbia, nel 

tratto compreso tra le progressive Km. 4 +700 (confine comunale con Vobbia) e Km. 6 + 100 (Passo 

dell’Incisa – confine comunale), nel periodo dal 01 dicembre 2021 al 15 marzo 2022. 
 

      DISPONE  
 

• Che copia della presente ordinanza sia trasmessa all’Ufficio Tecnico con richiesta di messa in opera 

in modo stabile e regolamentare di apposita segnaletica verticale comunicante l’interruzione 

all’inizio delle strade interessate; 
 

• Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio per tutto il periodo di validità; 
 

• Che copia della presente ordinanza sia trasmessa alla Città Metropolitana di Genova, ai Comuni di 

Vobbia e Crocefieschi, alla Stazione Carabinieri di Savignone, al Comando Provinciale Vigili del Fuoco 

di Genova e al Servizio 112/118 per opportuna conoscenza e per quanto di loro competenza; 
 

• che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al Ministro delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 

nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 
 

• che, ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR delle Liguria entro il termine di 

sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 

destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine; 
 

• che il responsabile del procedimento è il sottoscritto firmatario del presente atto, presso l’ufficio del 

quale potranno essere visionati i relativi atti (su appuntamento, da lunedì a sabato, ore 09-12, presso la 

Sede Comunale). 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

    (Isp. C. Luigi Imperatore) 

            


		2021-11-26T11:32:29+0000
	Imperatore Luigi




